partes concedere dignaretur prefatus dominus papa 

nobis ad pleuum de huiusmodi negocii circumstantiis 

informatis. et scientibus illius prouincie qualitatem 

de sua benignitate commisit. ut super hoc illius pro-

uisionis Studium haberemus. Quod negocio fidei et 

vestre ac aliorum fidelium videremur expedire saluti. 

Nos itaque sollicite attendentes quod a vobis post 

deum huiusmodi negocii magnitudo dependet. et quod 

palmam martirij queritis ut quietem aliis preparetis. 

Auctoritate domini pape vobis concedimus ut sicut 
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ex gratia sedis apostolice de tota prucia duas partes 

habetis Ita simili modo per omnia duas partes de 

tota Curouia seu Curlandia. INon obstante compo-

sicione predicta seu qualibet alia per quemcumque 

facta cum omni iure ac prouentu ipsarum integre 

habeatis. presertim cum certum sit nobis et omni 

homini terrarum illarum habenti noticiam. Quod Cu-

ronia seu Curlandia inter regiones prucie totaüter 

computatur. In predictis autem duabus partibus ve-

stris ipsius Curonie seu Curlandie. salua sint Epi­

scopo vel Episcopis qui fuerint ibi pro tempore 

illa omnia dumtaxat. que non possunt nisi per 

Episcopum exerceri. Datum Jugduni. anno domini 

M° C° C° XLV° VII Idus februarii Pontificatus do­

mini Innocentij pape quarti anno secundo. Nulli 

ergo omnino etc. etc. datum Viterbij XVII Kai. No-

uembris pontificatus nostri anno tercio. 

18. B. Ile inrich von Kurland verspricht, 

die Rechtsame der Bürger zu Jflemel aufrecht zu 

e r h a l t e n ,  w e l c h e  0 3 1 .  B u r c h a r d  v o n  H ö r n h u ­

sen ihnen bewilligt, d. d. 12o8. 
Alte deutsche Uibersctzung in einem Copiario des 

14.  Jahrhunderts  im Kurl .  Prov.-Museum. Vergl .  Judex 

uro.  188. ,  Brutzc's  Syl t .  II .  188.  

In dem namen ihesu christi amen, wi broder 

heynrich eyn mynnerbroder von der genaden go­

des eyn bisscop to Curlande. schriuen allen Christen 

luden. Grute in des leuendigen godes sone <[ wit-

lich si der meynheit. dat wi die recht vnn vriheit 

die broder borehart von hornhusen eyn gebidi-

ger der brudere des dudesschen huses vnn sin bro­

dere vnsen bürgeren to der mimelborgh <remaket 
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Jiebben. so dat boke dat dar von gemaket is volko-

meliken behelt. stede halden vnn mit dem tuge dis-

ses briues den wi mit vnsen ingesigele besigelt heb­

ben. vesten. disse ding so vntobrokelike von vnsen 

nakomelinge to haldene. als von ander der gemeyn-